Amundi Funds Global Equity C @ minchener verein

EUR (C)

Stand: 31.05.2025

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermégen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating*
Scope ESG Rating**

LU1883342880
Amundi Luxembourg
S.A.

Luxemburg
EUR
14.06.2019
2,64 Mrd.
2,78 %
keine
Artikel 8
(A)

2,5 (5)

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)
**ESG-Rating: 0 bis 5 (0 = schlechtester Wert, 5 = bester

Wert)

Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

Risikokennzahlen

7,91 %
8,83 %
14,20 %
6,93 %
3,69 %
16,03 %
11,90 %
-6,02 %

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

13,19 %
0,46

3
-17,12 %

Risiko- & Ertragsprofil***

& geringeres Risiko
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***Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

Bank of America
HENSOLDT AG

Shell PLC

ABN Amro Bank
Eversource Energy
CRH

Cardinal Health
Alphabet Inc A

KB Financial Group, Inc.
Bank of Ireland

4,83 %
3,75 %
3,36 %
3,24 %
3,16 %
3,11 %
3,10 %
2,99 %
2,93 %
2,66 %

Summe Top-Positionen 33,13 %

Zukunft. In besten Handen.

Anlageschwerpunkt

Der Fonds legt weltweit in Aktien von Unternehmen aller Branchen an. Ziel ist die Steigerung
des Fondsvermdgens. Der Fonds setzt Derivate zur Reduzierung verschiedener Risiken und
fur eine effiziente Portfolioverwaltung ein.
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Vermogensaufteilung

W Aktien 93,89 %
[ Kasse 6,11 %

Regionen Sektorengewichtung

USA 54,83 % Finanzwesen 26,14 %
Japan 8,20 % IT 14,56 %
Korea, Republik (Sudkorea) 7,03 % Industrie 10,67 %
Deutschland 4,30 % zyklische Konsumglter 9,21 %
Kanada 3,59 % Gesundheit 8,17 %
Niederlande 3,24 % Grundstoffe 7,84 %
Italien 2,74 % Energie 5,23 %
Irland 2,66 % Versorger 4,96 %
Vereinigtes Konigreich 2,20 % nichtzyklische Konsumgtiter 4,03 %
Belgien 2,19 % Kommunikationsdienste 2,99 %
Danemark 1,67 %

Frankreich 0,70 %

Die Miinchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieflich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstédndigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitédt der Informationen Ubernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschlielich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zuklnftige Entwicklung.



